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[501.0]  1. LIITTO, ARVOT JA TAVOITTEET 
 

[501.1]  Suomen Ammattinyrkkeilyliitto toimii ammattinyrkkeilyn kansallisena kattojärjestönä Suomessa, sekä Euroopan 
laajuisen kattojärjestön jäsenenä Euroopassa. 

 

[501.2]  Liiton tarkoituksena on toimia ammattinyrkkeilyn edistämiseksi maassamme. Tähän toimintaan kuuluu muun 
muassa Suomessa järjestettävien ammattinyrkkeilykilpailujen valvominen, sekä niissä toimivien 
ammattinyrkkeilijöiden ja liiton säännöissä määrättyjen muiden niissä toimivien tahojen lisensoiminen, sekä 
lisensoimiensa ammattinyrkkeilijöiden etujen edistäminen ulkomailla. 

 

[501.3]  Liitto tukee kilpailumanipulaation torjumista ja antidopingtyötä ammattinyrkkeilyssä maassamme, sekä pyrkii 
ennaltaehkäisemään vakavaa epäasiallista käyttäytymistä ja vakavia eettisiä rikkomuksia ammattinyrkkeilyn piirissä. 

 

[501.4]  Liiton antidopingohjelman perustana on reilu ja puhdas urheilu – ammattinyrkkeilijän oikeus kohdata vastustaja, 
joka ottelee reilusti ja puhtaana samoja sääntöjä kunnioittaen. Suomen Ammattinyrkkeilyliitto ei hyväksy kiellettyjä 
lääkeaineita tai menetelmiä käytettävän epärehellisen edun saavuttamiseksi missään muodossa urheilussa. Liiton 
antidopingtoiminnan kulmakivenä ja ydinarvona on rehellinen kamppailu-urheilu, joka tarkoittaa myös sitä, että 
ammattinyrkkeilyn tulee olla puhdasta, eli vapaata dopingista – vapaata kielletyistä lääke- ja muista kielletyistä 
aineista, ja kielletyistä menetelmistä. 

 

[501.5]  Liiton antidopingtoiminnan tärkein tehtävä on vaikuttaa koulutuksen ja viestinnän avulla siihen, että nyrkkeilijät ja 
lajin muut toimijat asennoituvat kielteisesti kaikkeen puhtaan urheilun ja reilun pelin sääntöjä rikkovaan toimintaan. 
Viestinnässä pyrimme välittämään informaatiota positiivisesti asiaa lähestyen: On ainoastaan hyvä, että urheilijoita 
testataan. Testaaminen takaa urheilijoille tasa-arvoiset mahdollisuudet menestyä puhtain keinoin. Puhdas 
ammattinyrkkeily lisää lajin ja jokaisen nyrkkeilijän turvallisuutta. 

 

[501.6]  Tämä antidopingohjelma linjaa ohjeista ja vastuista, joita noudatetaan dopingin käytön ehkäisemiseksi. Ohjelma 
velvoittaa Suomen Ammattinyrkkeilyliittoa toimimaan aktiivisesti antidopingtyön puolesta ja viestimään 
nyrkkeilijöilleen, sekä kaikille lajissa toimiville taustahenkilöille, heitä koskevista velvoitteista. Dopingrikkomuksia 
ennaltaehkäistään koulutuksen, valistuksen, valvonnan, sekä selkeän tiedottamisen avulla. Tiedon lisääminen 
antidopingasiassa on tärkeä osa liiton toimintaa. Ohjelmassa mainituilla toimenpiteillä sitoutetaan lisenssinhaltijat 
ja muut toimijat antidopingohjelmaan. Reilu peli on urheilun ydin.  

 

[501.7]  Tämän ohjelman tarkoituksena on koota yhteen liiton antidopingtoimet ja tavoitteena on, että suomalaisessa 
ammattinyrkkeilyssä urheilemme rehellisesti sääntöjä noudattaen. Ohjelman tavoitteena on vaikuttaa arvopohjaan 
puhtaan urheilun puolesta, vaalia reilua urheilua ja taata kaikille ammattinyrkkeilijöille oikeus reiluun ja 
tasavertaiseen urheiluun. Reilun pelin periaatteet kunnioittavat lajia ja jokaista ammattinyrkkeilijää.  

 

[501.8]  Liitto toimii avoimesti ja aktiivisesti yhteistyössä antidopingtyötä tekevien tahojen kanssa, erityisesti Suomen 
urheilun eettisen keskuksen SUEK ry:n kanssa.  
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[502.0]  2. MITÄ ON ANTIDOPINGTOIMINTA? 
 

[502.1]  Dopingvalvonta on ensimmäinen ja ainoa urheilun eettisen työn osa-alue, johon on hyväksytty maailmanlaajuinen 
säännöstö, jonka noudattamista valvotaan urheilun itsensä toimesta. Dopingvalvonnan tavoitteena on ehkäistä 
dopingin käyttöä ja havaita dopingrikkomukset. 

 

[502.2]  Suomen Ammattinyrkkeilyliitto on sopinut Suomen urheilun eettisen keskuksen SUEK ry:n kanssa siitä, että liitto 
noudattaa antidopingtyössä SUEK:n julkaisemia periaatteita ja siitä, että SUEK vastaa dopingvalvonnasta 
suomalaisessa ammattinyrkkeilyssä. 

 

[502.3]  SUEK:n antidopingtoimintaa säätelevät UNESCO:n antidopingsopimus sekä Euroopan neuvoston yleissopimus. 
Koulutustoimintaa ohjaavat antidopingasioiden osalta Maailman ja Suomen antidopingsäännöstöt sekä vuoden 
2021 alusta voimaan tullut uusi kaikkia maita sitova Kansainvälinen koulutusstandardi. Edellä mainitut säännöstöt ja 
standardi velvoittavat urheilijoita, urheilijoiden tukihenkilöitä, lajiliittoja sekä olympia- ja paralympiakomiteoita 
sitoutumaan antidopingtoimintaan ja tukemaan sitä omilla toimillaan, kuten tehokkaalla koulutuksella ja 
viestinnällä. Urheilijoilla ja urheilijoiden tukihenkilöillä on oikeus saada ajankohtaista tietoa antidopingasioista, jotta 
he tietävät ja ymmärtävät, mihin he ovat sitoutuneita. 

 

[502.4]  Valistuksen, koulutuksen ja ohjelmiin sitouttamisen avulla pyritään välttämään myös tahattomia virheitä. 
Koulutuksen tarkoitus on lisätä tietoa, kuten myös kertoa lisenssin haltioiden, urheilijoiden ja avustajien 
velvoitteista. Urheilijan, valmentajien ja muiden lisenssihaltijoiden tietoutta lisäämällä varmistumme siitä, että 
urheilija tiedostaa ja ymmärtää antidopingsäännöstön osalta myös sen, että urheilija on vastuussa siitä, mitä hänen 
elimistöönsä joutuu. Koulutuksen kautta selkeytetään myös vastuita, velvoitteita ja seuraamuksia. 

 

[502.5]  SUEK:n testaustoiminta ammattinyrkkeilyssä kattaa jokaisen Suomen Ammattinyrkkeilyliiton valvoman 
ammattinyrkkeilyottelun Suomessa ja jokaisen Suomen Ammattinyrkkeilyliiton lisensoiman ammattinyrkkeilijän 
siten, että SUEK voi omaehtoisesti päättää järjestää testauksen minkä tahansa ottelun yhteydessä, kenelle tahansa 
ottelijalle ja tämän lisäksi SUEK voi omaehtoisesti päättää järjestää testauksen milloin tahansa lisenssikauden aikana 
tai sitä seuraavan kalenterivuoden aikana, kenelle tahansa liiton nyrkkeilijän toimiluvan haltijalle, ja tämän lisäksi 
SUEK voi omaehtoisesti päättää järjestää testauksen milloin tahansa, liiton valvomaa ottelua varten tapahtuvan 
Suomessa oleskelunsa aikana, kenelle tahansa liiton vierailevan nyrkkeilijän toimiluvan haltijalle. 

 

[502.6]  Dopingvalvonta on suunnitelmallista, kattavaa ja korkealaatuista. Dopingvalvontaan sisältyvät testauksen 
suunnittelu, näytteiden otto ja käsittely, laboratorioanalyysi, tulosten käsittely, dopingrikkomuksen käsittely ja 
seuraamusten määrääminen sekä mahdollinen muutoksenhaku. Lisäksi valvontaan kuuluvat tutkinnalliset 
menetelmät sekä pitkäaikaisseurantajärjestelminä urheilijan biologinen passi ja testauspoolijärjestelmä. 

 

[502.7]  Kilpailujen yhteydessä testejä voidaan tehdä SUEK:n lisäksi myös liiton toimeksiannoista ulkomaisen Maailman 
antidopingtoimiston WADA:n alaisen toimijan toimesta. Liitto tiedottaa kilpailunjärjestäjiä velvoitteesta 
mahdollistaa ennalta sovitut tai ennalta ilmoittamattomat dopingtestit kilpailujen aikana. 

 

[502.8]  Liiton antidopingtyön ja kilpailumanipulaation torjumisen vastuuhenkilö ja hänen ohellaan tai hänen sijastaan liiton 
pääsihteeri osallistuu SUEK:n järjestämiin lajiliittoinfoihin. Tietoa lajiliittoinfoista lähetetään liiton hallitukselle ja 
liiton lääkärikomission jäsenille tarvittaessa. 

 

[502.9]  Lisäksi liitto kannustaa ammattinyrkkeilijöitä ottamaan kantaa puhtaan urheilun puolesta. 
 
 

[503.0]  3. KIELLETYT AINEET JA MENETELMÄT URHEILUSSA 
 

[503.1]  Urheilija on aina itse vastuussa siitä, mitä hänen elimistöstään löytyy mahdollisessa dopingtestissä. 
 

[503.2]  Maailman antidopingtoimisto WADA ylläpitää ja päivittää vuosittain Kielletyt aineet ja menetelmät urheilussa -
luetteloa, johon SUEK:n Dopingaineryhmät ja -aineet 2025 pohjautuu. Siitä voi tarkistaa kaikki urheilussa kielletyt 
aineet ja menetelmät SUEK:n verkkosivuilla osoitteessa https://kamu.suek.fi/fi/dopingaineet/. 

 

[503.3]  Kiellettyjen aineiden ja menetelmien luettelon virallista versiota ylläpitää WADA, ja se julkaistaan englanniksi ja 
ranskaksi WADA:n verkkosivuilla. Mikäli suomen-, ruotsin-, englannin- ja ranskankielisten versioiden välillä on 
ristiriitaisuuksia, englanninkielinen versio pätee. 

 

[503.4]  SUEK:n KAMU-lääkehausta voi tarkistaa, sisältääkö Suomessa myytävä lääkevalmiste kiellettyä lääkeainetta. KAMU-
lääkehakuun linkki löytyy liiton verkkosivuilla osoitteessa san-proboxing.fi/puhdasta-ja-reilua sekä SUEK:n 
verkkosivuilla. 

  



 

 Suomen Ammattinyrkkeilyliitto ry Sivu 4 / 9 Antidopingohjelma 

 
 
 
  

 

VOIMASSA 
01.01.2025 

ALKAEN 
 

ANTIDOPINGOHJELMA 
 

 
SIVU  

4 

 
[503.5]  Urheilijan pitää tarkistaa käyttämiensä valmisteiden sallittavuus. Mikäli sairaus vaatii ehdottomasti kielletyn 

lääkeaineen käyttöä eikä sille ole sallittua vaihtoehtoa, tulee tarkistaa erivapauskäytännöstä toimintatavat. 
Joidenkin sairauksien hoidossa WADA:n ohjeistus lääkityksen käytölle on Suomen hoitokäytäntöä tiukempi. Näin on 
esimerkiksi testosteronin korvaushoidon ja astmalääkityksen suhteen. 

 

[503.6]  KAMU-lääkehaku perustuu Lääketietokeskuksen tietokantaan, joka sisältää vain Suomesta saatavia myyntiluvallisia 
lääkevalmisteita. Hausta ei löydy erityislupavalmisteita eikä ravintolisiä. Ravintolisien, homeopaattisten 
valmisteiden ja muiden ei-lääkkeellisten tuotteiden käytössä on syytä noudattaa varovaisuutta. Kyseisiä valmisteita 
ei ole KAMU-lääkehaussa. 

 
 

[504.0]  4. ERIVAPAUDET 
 

[504.1]  Mikäli urheilijan sairauden hoito vaatii jonkin urheilussa kielletyn lääkeaineen tai menetelmän käyttöä, hoidolle 
voidaan hakea erivapautta. SUEK:n erivapauslautakunta voi urheilijan kirjallisesta hakemuksesta myöntää 
määräaikaisen erivapauden kielletyn aineen tai menetelmän käyttämiseen WADA:n Kansainvälisen 
erivapausstandardin mukaisesti. Kansallisen ja kansainvälisen tason urheilijoita koskevat erilaiset menettelytavat. 

 

[504.2]  SUEK:lla on oman harkintansa perusteella oikeus valita Suomen Ammattinyrkkeilyliiton lisensoima 
ammattinyrkkeilijä SUEK:n lajikohtaisen tasomäärittelyn piiriin, testauspooliurheilijaksi. Testauspooli on tarkoitettu 
lajinsa maailman huippua edustaville ja tavoitteleville urheilijoille. Siihen kuuluvien urheilijoiden tulee hakea 
tarvitsemansa erivapaudet Kansainvälisen erivapausstandardin ja SUEK:n ohjeiden mukaisesti 
etukäteismenettelyllä. Mikäli SUEK valitsee jonkun ammattinyrkkeilijän tähän ryhmään, ottaa SUEK häneen 
henkilökohtaisesti yhteyttä ja ohjeistaa häntä kaikista tarvittavista toimintamalleista. 

 

[504.3]  Kaikki muut Suomen Ammattinyrkkeilyliiton lisensoimat ammattinyrkkeilijät ovat SUEK:n lajikohtaisen 
tasomäärittelyn ulkopuolella ja heidän ei tarvitse hakea erivapautta etukäteen. Mahdollisen dopingtestin jälkeen 
heidän tulee kuitenkin hakea erivapautta takautuvasti sen osoittamiseksi, että kiellettyjen aineiden tai menetelmien 
käytölle on ollut erivapauden myöntämiseksi edellytetyt lääketieteelliset perusteet. 

 

[504.4]  Erivapaus voidaan myöntää mille tahansa WADA:n Kiellettyjen aineiden ja menetelmien luettelossa mainitulle 
hoitomuodolle, mikäli jokainen seuraavista ehdoista täyttyy: 

- Urheilijalla on diagnosoitu sairaus, jota on hoidettava kielletyllä aineella tai menetelmällä. 
- Aineen käyttö lääkkeenä ei paranna urheilijan suoritusta merkittävästi urheilijan tavanomaiseen terveydentilaan 

verrattuna. 
- Kielletyn aineen tai kielletyn menetelmän käytölle ei ole muuta perusteltua lääkinnällistä hoitovaihtoehtoa. 
- Kyseisen aineen tai menetelmän käytön syy ei ole seurausta aiemmasta jonkin aineen tai menetelmän käytöstä 

(ilman erivapautta), jonka käyttö on tuolloin ollut kielletty. 
 

[504.5]  Lisätietoja erivapauksista voi saada SUEK:lta ja SUEK:n verkkosivuilta, missä on saatavana erivapauksien muistilista 
tulehduksellisten sairauksien, testosteronini puutostilan, astman tai ADHD:n tapauksissa sitä anottaessa. 

 
 

[505.0]  5. SÄÄNNÖSTÖ 
 

[505.1]  Suomen Ammattinyrkkeilyliitto sitoutuu noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen antidopingsäännöstöä 
ja Maailman antidopingsäännöstöä (World Anti-doping Code). 

 

[505.2]  Suomen Ammattinyrkkeilyliiton toiminnan perustana ovat urheilun eettiset arvot ja reilun pelin ja puhtaan urheilun 
periaatteet. Liiton jäsenet ja lisenssihaltijat sitoutuvat noudattamaan toiminnassaan kaikkea vallitsevaa liiton 
säännöstöä ja sen osana tätä antidopingohjelmaa, sekä urheilun eettisiä periaatteita. 

 

[505.3]  Suomen Ammattinyrkkeilyliiton antidopingohjelma ja antidopingtyötä koskevat määräykset ovat osa Suomen 
Ammattinyrkkeilyliiton sääntö- ja määräyskokonaisuutta. Antidopingtyötä käsittelevät kohdat ovat mukana kaikissa 
relevanteissa dokumenteissa. 

 

[505.4]  Suomen Ammattinyrkkeiliyliiton Liittoa ja sen hallintoa koskevissa säännöissä määrätään tämän ohjelman 
tavoitteita tukevasti: 

 

” [104.0]  4 § TARKOITUKSEN TOTEUTTAMINEN 
 

 Tarkoituksensa toteuttamiseksi liitto: 
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[104.5]  e.  Tukee kilpailumanipulaation torjumista ja antidopingtyötä ammattinyrkkeilyssä maassamme 

ohjeistusten, koulutusten ja valvonnan keinoin. 
 

[104.6]  f.  Ennaltaehkäisee vakavaa epäasiallista käyttäytymistä ja vakavia eettisiä rikkomuksia 
ammattinyrkkeilyn piirissä ja mahdollistaa kurinpitomenettelyllä sellaiseen puuttumisen.” 

 

[505.5]  Suomen Ammattinyrkkeiliyliiton Kilpailusäännöissä määrätään tämän ohjelman tavoitteita tukevasti: 
 

” [222.0]  22 § LÄÄKETIETEELLISIÄ MÄÄRÄYKSIÄ 
 

[222.1]  Kiellettyjen aineiden tai menetelmien käyttö ei ole sallittua. Kiellettyjen aineiden ja menetelmien luettelo 
on sama, kuin minkä kulloinkin maailman antidopingjärjestö WADA ja Suomen urheilun eettinen keskus 
SUEK ry verkkosivuillaan julkaisee.”  

 

” [224.0]  24 § PYRKIMYS VOITTOON 
 

[224.1]  Nyrkkeilijän tulee pyrkiä voittamaan ottelu näiden kilpailusääntöjen mukaisin keinoin, joko keskeytyksellä, 
eli sääntöjen mukaisilla iskuilla satuttamaan vastustajaansa, niin ettei tämä pysty jatkamaan ottelua, tai 
pistetuomiolla.  

 

[224.2]  Minkäänlainen tahallinen näiden kilpailusääntöjen vastainen vaikuttaminen tai vaikuttamisyritys tai 
sellaisen edesauttaminen suuntautuen ottelun lopputulokseen, siten että ottelun kahdelle nyrkkeilijälle 
muodostuu keskenään epätasavertaiset edellytykset voittoon tai siihen, että joku nyrkkeilijä häviää tai 
luovuttaa ottelunsa tahallaan tai suunnitellusti, ei ole sallittua. 

 

[224.3]  Lisenssinhaltijan tai lisenssinhaltijan lukuun toimivan muun henkilön ollessa epäiltynä pykälässä 24 
tarkoitetun pyrkimyksen vastaisesta toiminnasta, liiton kurinpitoelimen on tutkittava asia ja se voi johtaa 
lisenssinhaltijaan kohdistuviin kurinpitosääntöjen mukaisiin seuraamuksiin.” 

 

[505.6]  Suomen Ammattinyrkkeiliyliiton Lupasäännöissä määrätään tämän ohjelman tavoitteita tukevasti: 
 

” [301.0]  1 § LUVAT 
 

[301.5.2]  Kaikkien lupien myöntämisen edellytyksenä on sitoutuminen noudattamaan Liiton sääntöjä ja ohjeistuksia, 
sekä noudattamaan toiminnassaan urheilun eettisiä periaatteita. Toimiluvan ylläpitämisen edellytyksenä 
on kyseisten sääntöjen, ohjeistusten ja periaatteiden noudattaminen.” 

 

” [305.0]  5 § PROMOOTTORI 
 

[305.7]  Eettinen velvoite – Promoottorin tulee ennen toimiluvan myöntämistä, jatkamista tai uusimista sitoutua 
urheilun eettisiin periaatteisiin, sitoutumalla noudattamaan Suomen urheilun eettisen keskuksen SUEK ry:n 
Suomen antidopingsäännöstöä ja sen mukaista Maailman antidopingsäännöstöä, sekä sitoutua 
noudattamaan SAN:n antidopingohjelmaa ja kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaa, sekä sitoutua 
omalta osaltaan torjumaan ammattinyrkkeilyssä kaikkea epäasiallista kohtelua, korruptiota tai 
vaikutusvallan väärinkäyttöä. 

 

[305.7.1]  Promoottorin tulee ennen toimiluvan myöntämistä, jatkamista tai uusimista olla tehnyt kuluvan tai 
edellisen kalenterivuoden aikana SUEK:n sähköiset puhtaasti paras ja reilusti paras -verkkokoulutukset. 

 

[305.10]  Toimiluvan haltijan tulee pyrkiä omalla toiminnallaan olemaan aiheuttamatta lajille negatiivista imagoa.” 
 

[505.6.1]  Lupasäännöissä määrätään edellisen kanssa vastaavasti kunkin muun toimiluvan osalta kohdissa [306.0] 6 § 
Ottelunjärjestäjä, [307.0] 7 § Nyrkkeilijä, [308.0] 8 § Manageri, [309.0] 9 § Valmentaja, [310.0] 10 § Pääavustaja, 
[311.0] 11 § Vieraileva nyrkkeilijä, [312.0] 12 § Kilpailunvalvoja, [313.0] 13 § Kehätuomari, [314.0] 14 § 
Arvostelutuomari, Ja [315.0] 15 § Ajanottaja. 

 

[505.7]  Suomen Ammattinyrkkeiliyliiton Kurinpitosäännöissä määrätään tämän ohjelman tavoitteita tukevasti: 
 

” [404.0]  4 § RANGAISTAVAT TEOT 
 

[404.1]  Rangaistavia tekoja ovat tai voivat olla: 
 

[404.1.7]  Sellainen ammattinyrkkeilyn ulkopuolella ilmenevä teko tai käytös, joka on katsottava lajin edustajalle 
sopimattomaksi ja lajin maineelle haitalliseksi. 

 

[404.1.8]  Epäasiallinen käyttäytyminen dopingtestihenkilöstöä kohtaan tai yhteistyöstä heidän kanssaan 
kieltäytyminen.” 
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[505.8]  Suomen Ammattinyrkkeiliyliiton sääntö- ja määräyskokonaisuuden osissa Nyrkkeilijä ohjeistus, Edustajan ohjeistus 

ja Kilpailunjärjestäjän ohjeistus määrätään kussakin useissa kohdin tämän ohjelman tavoitteita tukevasti. 
 

[505.9]  Suomen Ammattinyrkkeiliyliiton nyrkkeilijän toimiluvan myöntämisen edellytyksenä vaadittavassa Nyrkkeilijän 
antidopingsopimuksessa määrätään tämän ohjelman tavoitteita tukevasti seuraavasti: 

 

 ”Allekirjoittanut urheilija sitoutuu käyttäytymään asiallisesti dopingtestihenkilöstöä kohtaan tai tekemään 
yhteistyöstä heidän kanssaan oman testinsä dopingtestinäytteen antamisen onnistumisen edesauttamiseksi.”  

 

 ”Allekirjoittanut urheilija sitoutuu antamaan dopingtestinäytteen kaikissa tapauksissa SUEK:n tai muun 
toimivaltaisen testausorganisaation sitä vaatiessa, missä ja milloin tahansa ennalta ilmoittamatta, sekä kilpailujen 
yhteydessä ja että niiden ulkopuolella. Testin tarkoituksellinen pakoilu tai kieltäytyminen testistä käsitellään 
dopingrikkomuksena.  

  

 Allekirjoittanut urheiluja on velvollinen ilmoittamaan yhteystietonansa liitolle ajan tasalla olevat kotiosoitteen, 
puhelinnumeron ja sähköpostiosoitteen, sekä aina tarvittaessa täydentämään ja muuttamaan niitä. 

  

 Lisäksi, jos liitto pyytää urheilijalta puhelimitse, sähköpostitse tai viestitse tarkempia olinpaikkatietoja, on hän 
velvollinen vuorokauden sisällä ilmoittamaan ajan tasalla olevat olinpaikkatietonsa liitolle, sekä tarvittaessa 
täydentämään ja muuttamaan niitä liiton antamien ohjeiden mukaisesti. 

  

 Lisäksi, jos urheilija kuuluu SUEK:n rekisteröityyn testauspooliin, on hän velvollinen ilmoittamaan ajan tasalla olevat 
yhteys- ja olinpaikkatietonsa SUEK:lle, sekä tarvittaessa täydentämään ja muuttamaan niitä SUEK:n antamien 
ohjeiden mukaisesti.” 

 
 

[506.0]  6. ENNALTAEHKÄISEVÄ TOIMINTA 
 

[506.1]  Suomen Ammattinyrkkeilyliitto pyrkii ennaltaehkäisemään dopingrikkomusten riskiä edellyttämällä 
lisenssinhaltijoiltaan aiheeseen suunnattuja verkkokoulutuksia ja kaikissa lisenssinhaltijoilleen jakamissaan 
ohjeistuksissa ja kaikissa omissa koulutuksissaan korostamaan reilun pelin ja puhtaan urheilun periaatteita. 

 

[506.2]  Kaikilta lisenssinhaltijoilta edellytetään, lisenssin myöntämisen ehtona, kuluvan tai edeltävän kalenterivuoden 
aikana suoritettua Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry:n julkaiseman Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen 
suorittamista hyväksytysti. 

 

[506.3] Puhtaasti paras -verkkokoulutus auttaa urheilijoita, valmentajia, managereita, pääavustajia, promoottoreja, 
ottelunjärjestäjiä takaamalla heille mahdollisuuden oppia ja varmistaa tietonsa antidopingasioista. 

 

[506.4] Lisenssin haltijat sitoutuvat noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen Ammattinyrkkeilyliiton säännöstöä 
allekirjoittamalla toimilupa-anomuksen. 

 

[506.5] Liitto julkaisee verkkosivullaan ja/tai muulla keinoin toimittaa jokaiselle lisenssinhaltijalleen ajantasaisen häntä 
sitovan säännöstön, sekä julkaisee verkkosivullaan olennaiseksi katsomansa osin linkit SUEK:n sivuillaan urheilijoille 
ja näiden tukihenkilöille tarjoamaan tietoon. 

 

[506.6] Liitto pyrkii varmistumaan siitä, että kaikki sen antidoping asiassa jakama tieto oikeaa ja ajantasaista. Liiton 
nimeämä antidopingtyön vastuuhenkilö vastuuhenkilö ja/tai pääsihteeri osallistuu SUEK:n järjestämiin koulutuksiin 
aina niitä SAN:lle tarjottaessa. 

 

[506.7]  Kaikilta liiton hallituksen jäseniltä edellytetään kuluvan tai edeltävän kalenterivuoden aikana suoritettua Suomen 
urheilun eettinen keskus SUEK ry:n julkaiseman Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen suorittamista hyväksytysti. 

 
 

[507.0]  7. VIESTINTÄ 
 

[507.1]  Tiedon lisääminen antidopingtoimista ja dopingin vastainen viestintä on yksi askel kohden pudasta urheilua.  
Dopingia ehkäisevä viestintä on osa Suomen Ammattinyrkkeilyliiton viestintäsuunnitelmaa. Antidoping-asioista 
tiedotetaan tarpeen mukaan, ja perusviestinnässä huomioidaan puhtaan urheilun arvojen välittyminen eteenpäin. 

 

[507.2]  Antidopingohjelma julkaistaan sekä liiton että SUEK:n internetsivuilla. Liiton internetsivuilta löytyy lisäksi selkeä 
linkki sekä antidoping-infoon että SUEK:n sivuille. 

 

[507.3]  Antidoping-asioiden puitteissa tehtyjä toimia ja toteutuneita tapauksia sisällytetään toimintakertomukseen. 
 

[507.4]  Liiton puolesta kommentteja antaa vain pääsihteeri, ellei toisin sovita. Antidoping-asioissa liiton ääni asiassa 
voidaan vaihtoehtoisesti jakaa liiton lääkärin tai muun lääkärikomission lääkärin vastuulle. 
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[507.5]  Lajiliiton tulee varautua kriiseihin ja niistä viestimiseen. Liitto on laatinut kriisiviestintäsuunnitelman, jossa 

määritellään vastuut ja toimintatavat dopingrikkomus-asian mahdollisesti ilmennettyä. 
 

[507.6]  Liiton kriisiviestinnässä tärkeitä periaatteina ovat: 
 

 - Liiton sisällä vallitsee ehdoton luottamuksellisuus, kunnes asiasta on tiedotettu sisäisesti ja/tai ulkoisesti. 
 

 - Tärkeää on toimia nopeasti ja näin puuttua huhupuheisiin. Aluksi tulee selvittää, mikä tilanne on nyt ja milloin ja 
miten lisätietoja annetaan. 

 

 - Ilmaisun tulee olla selkeää, perusteltua ja totuudenmukaista. Huhuja, spekulaatioita, vähättelyjä ja 
improvisaatiota tulee ehdottomasti välttää. 

 

 - Vuoropuhelu kriisin osapuolien kanssa on tärkeää, kuten myös myötätunnon ja osanoton ilmaisu. 
 

 - Liitto pyrkii hyödyntämään SUEK:ia ja sen asiantuntijoita aina tarvittaessa SUEK:n asioihin liittyvässä 
kriisiviestinnässä. 

 
 

[508.0]  8. VALVONTA, SEURANTA, ARVIOINTI JA VASTUUHENKILÖT 
 

[508.1]  Suomen Ammattinyrkkeilyliiton hallitus päättää antidopingohjelmasta ja tarvittaessa sen päivityksistä. 
 

[508.2]  Ohjelman toteutumista seurataan vuoden aikana liiton hallituksen nimeämä vastuuhenkilön ja liiton pääsihteerin 
toimesta, ja he raportoivat liiton hallitukselle ohjelman toteutumisesta. 

 

[508.3]  Liiton hallituksen tehtävänä on varmistaa, että liitolla on käytössä riittävät henkilö- ja/tai muut resurssit ohjelman ja 
sen toimenpiteiden toteuttamiseen. 

 

[508.4]  Liiton hallituksen nimeämä vastuuhenkilö ja liiton pääsihteeri valvovat ja yhdessä vastaavat siitä, että jokaisella 
liiton lisenssinhaltijalla ja jokaisella liiton hallituksen jäsenellä on hyväksytysti suoritettuna Puhtaasti paras -
verkkokoulutus kuluvan tai edellisen kalenterivuoden aikana. 

 

[508.5]  Liiton hallituksen nimeämä vastuuhenkilö ja liiton pääsihteeri toimivat tarvittaessa yhteyshenkilöinä liiton 
hallituksen ja SUEK:n välillä. 

 

[508.6]  Liiton pääsihteeri vastaa antidopingtoimintaan liittyvien sitoumusten, sopimusten ja diplomien arkistoinnista. 
 

[508.7]  Dopingrikkomuksiin liittyvissä epäilyissä vastuu tutkinnasta ja seuraamuskäsittelystä on SUEK:lla. 
 

[508.8]  Muihin sääntörikkomuksiin liittyvissä  tapauksissa ja silloin, kun epäilty dopingrikkomus on tapahtunut alueellisesti 
tai muutoin SUEK:n ja WADA:n toimivallan ulkopuolella, asia viedään asianosaisen Kurinpitosäännöissä määritellyn 
kurinpitoelimen käsittelyyn. 

 

[508.9]  Mikäli on syytä olettaa, että tutkittavassa asiassa on tapahtunut rikos, asiasta tehdään rikosilmoitus, joka sitten 
etenee omaa prosessiaan julkisessa oikeusjärjestelmässä. 

 

[508.10]  Liiton hallitus arvioi vuosittain ohjelman toteutumista. Toimintaa kuvataan toimintasuunnitelmassa ja toteutuksesta 
raportoidaan toimintakertomuksessa. 

 

[508.11]  Ohjelman toteutusta seurataan tarvittaessa myös SUEK:n toimesta ja SUEK:n kanssa yhteistyössä. Arviointi tehdään 
SUEK:n vaatimassa aikataulussa ja SUEK:n järjestelmässä. 

 

[508.12]  Liitto on nimennyt antidopingtyön ja kilpailumanipulaation torjumisen vastuuhenkilöksi Tuukka Koistisen. Nimitys 
on voimassa toistaiseksi. 

 
 

[509.0]  9. DOPINGRIKKOMUSTEN KÄSITTELY 
 

[509.1]  SUEK:n toimenpiteet dopingrikkomusasioissa on määritelty Suomen antidopingsäännöstössä ja Kansainvälisessä 
tulostenkäsittelystandardissa. Näiden mukaan rikkomusepäilyt käsittelee Antidopingasioiden kurinpitovaliokunta. 

 

[509.2]  Mikäli ammattinyrkkeilyssä on epäily dopingrikkeestä, SUEK:n toimesta lähetetään kirje suoraan kyseiselle 
urheilijalle, sekä liitolle. Liiton pääsihteeri informoi asiasta ainoastaan liiton puheenjohtajaa, liiton antidopingtyön 
vastuuhenkilöä ja urheilijan manageria. 

 

[509.3]  Liitto on tarvittaessa yhteydessä kyseiseen urheilijaan ja kertoo käsittelyn etenemisestä sekä antaa tarvittavaa tukea 
urheilijalle, jotta tämä ei jää yksin haastavassa tilanteessa. Urheilijan niin halutessa, liitto informoi asiassa myös 
liiton lääkäriä tai muuta lääkärikomission jäsentä. 
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[509.4]  Tieto dopingrikkomuksesta on julkinen, kun kurinpitopäätös on lopullinen tai epäilty itse vahvistaa mahdollisen 

rikkomusepäilyn. 
 

[509.5]  Päätös on lopullinen, kun Antidopingasioiden kurinpitolautakunnan päätöksestä ei voi enää valittaa, tai valituselin 
(Urheilun oikeusturvalautakunta tai CAS eli Court of Arbitration for Sport) on antanut päätöksensä, tai urheilija on 
ilmoittanut kirjallisesti, ettei aio valittaa. 

 

[509.6]  Tiedotusvastuu päätöksestä on SUEK:lla ja liitto tiedottaa asiassa omissa kanavissaan tai harkintansa mukaan julkisin 
tiedottein tai lehdistötilaisuuksiin, oman kriisiviestintäsuunnitelmansa mukaisesti ja yhteistyössä SUEK:n kanssa. 

 

[509.7]  Liitto tekee myös muutoin yhteistyötä SUEK:n kanssa dopingrikkomustapauksissa ja raportoi myös tiedoista, jotka 
viittaavat dopingrikkomukseen. 

 

[509.8]  Suomen antidopingsäännöstön mukaan dopingrikkomuksia ovat: 
 

 - Kielletty aine tai näyttö kielletyn menetelmän käytöstä urheilijan elimistöstä otetussa näytteessä 
 

 - Kielletyn aineen tai menetelmän käyttö 
 

 - Kieltäytyminen dopingtestistä tai dopingtestin välttely. 
 

 - Olinpaikkatietomääräysten laiminlyönti. 
 

 - Dopingvalvonnan tai -testin manipulointi. 
 

 - Dopingaineiden hallussapito. 
 

 - Dopingaineiden ja -menetelmien levittäminen. 
 

 - Urheilussa kielletyn aineen antaminen urheilijalle. 
 

 - Osasyyllisyys ja kielletty yhteistoiminta. 
 

 - Ilmoituksen tekijän pelottelu tai häneen kohdistetut kostotoimet. 
 

[509.9]  Dopingrikkomuksen yritys rinnastetaan pääsääntöisesti dopingrikkomukseen. 
 

[509.10]  Valmentajaa tai muuta urheilijan tukihenkilöä eivät koske edellä kirjatun luettelon neljä ylintä, dopingin käyttöä, 
dopingtestiä tai yhteys- ja olinpaikkatietoja koskevat säännökset. Hän joutuu tutkittavaksi dopingrikkomuksesta, 
mikäli hänen epäillään syyllistyneen muuhun tekoon, joka on määriteltävissä luettelon kuuden alimman kohdan 
mukaiseksi. 

 

[509.11]  Dopingrike-epäilytapauksissa liitto pyrkii myös auttamaan ja tukemaan kiinnijäänyttä urheilijaa, jotta hän ei jää 
tilanteessa yksin. Jos kyseessä on huumaavat aineet, urheilijaa pyritään auttamaan hakeutumaan hänelle 
soveltuvaan hoitoon. 

 

[509.12]  Urheilija, joka on kärsinyt määräaikaisen toimintakiellon, voi palata kilpailutoimintaan, jos hän, toimintakiellon 
saatuaan, on ilmoittanut liitolle ja SUEK:lle jatkavansa kilpailutoimintaa ja oltuaan koko toimintakiellon ajan 
dopingvalvonnan piirissä. 

 
 

[510.0]  10. TOIMINTAOHJEET URHEILIJALLE JA MUILLE LISENSSINHALTIJOILLE 
 

[510.1]  Reiluun peliin ja puhtaaseen urheiluun sitoutuminen on tietoinen päätös. Päätä omassa toiminnassasi noudattaa 
aina tämän ohjelman ja puhtaan urheilun tavoitteita. 

 

[510.2]  Tee Puhtaasti paras -verkkokoulutus ajatuksella. Linkki koulutukseen löytyy osoitteessa san-proboxing.fi/puhdasta-
ja-reilua. 

 

[510.3]  Pidä liiton verkkosivujen san-proboxing.fi, ja siellä osoitteissa san-proboxing.fi/saannot ja san-
proboxing.fi/puhdasta-ja-reilua tarjottujen linkkien, kautta itsesi tietoisena ja ajan tasalla kaikista sinua koskevista 
liiton säännöistä ja ohjeistuksista, sekä siitä, mitä dopingrikkeet ovat tai voivat olla. 

 

[510.4]  Mikäli sinulle urheilijana tai edustamallesi urheilijalle tarjotaan tai ehdotetaan kiellettyjä aineita tai kiellettyjen 
aineiden tai menetelmien käyttöä, kieltäydy kohteliaasti, mutta päättäväisesti. 

 

[510.5]  Ilmoita dopingrikkomusepäilystä joko liitolle tai SUEK:lle tai molemmille. Voit myös ilmoittaa tiedoistasi anonyymisti 
ILMO-palvelun kautta nimettömänä tai omalla nimelläsi osoitteessa san-proboxing.fi/puhdasta-ja-reilua löytyvän 
linkin kautta. 
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[510.6]  Säilytä kaikki saamasi tiedot, kuten esimerkiksi sinulle lähetetyt tekstiviestit tai sähköpostit. Voit säilyttää tietoja 

esimerkiksi kuvakaappauksien avulla. Niitä voidaan myöhemmin hyödyntää tapauksen selvittämisessä tai 
mahdollisena todistusaineistona. 

 

[510.7]  Pyri aina edesauttamaan SUEK:n dopingrikkomus tutkimuksessa tarvittaessa parhaasi mukaan. 
 

[510.8]  Muista, että urheilija on aina itse vastuussa mahdollisesta positiivisesta dopingnäytteestä. 
 
 

 


